R E Q U E R I M E N T O  Nº. 133
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que todos os cinemas do Município de Santos dão desconto de 50% no preço dos ingressos para todos os aposentados;

CONSIDERANDO que o resultado dessa ação permite que os cinemas daquele Município permaneçam constantemente lotados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Proprietário do Cine Nelli, SR. GILBERTO ARAÚJO, solicitando que nos informe da possibilidade de conceder desconto de 50% no preço dos ingressos do cinema para os aposentados de Botucatu, a exemplo do que ocorre nos cinemas do Município de Santos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de março de 2003.

Vereador Autor MAURO MAILHO
-PMDB-